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ACUARIO . 2 NACIONAL

“Educando para la Conservacion”

ACUARIO NACIONAL

“Ano del Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte”

Balance General
Al 31 de octubre del 2025

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES
DISPONIBILIDADES EN CAJA'Y BANCOS

CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO

INVENTARIOS

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVOS NO CORRIENTES

CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)
ACTIVOS INTANGIBLES

ACTIVOS BILOGICOS

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL ACTIVOS

PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

SOBRE GIROS BANCARIOS

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCION CORRIENTE
IMPUESTOS POR PAGAR

TOTAL PASIVOS CORRIENTES
PASIVOS NO CORRIENTES

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO

CAPITAL

RESULTADOS POSITIVOS Y NEGATIVOS
RESULTADOS ACUMULADOS
RESULATO NETO DEL PERIODO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO
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Licda. Yuderaui Alvarado Linares
Enc. Division de Tesoreria

Valores RD$

77,129,043.00

0.00
11,604,182.15
88,733,225.15

0.00
25,540,272.00
214,834.00
2,733,520.00
28,488,626.00

117,221,851.15

619,372.00
15,000.00
0.00
634,372.00

1,960,191.00
37,832,843.00
66,978,545.00
9,815,900.15
116,587,479.15
117,221.,851.15




