



ACUARIO NACIONAL
“Año del Bicentenario del Natalicio Juan Pablo Duarte”
Balance General
Al 31 de octubre del 2025

	Valores RD\$
ACTIVOS	
ACTIVOS CORRIENTES	
DISPONIBILIDADES EN CAJA Y BANCOS	77,129,043.00
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A CORTO PLAZO	0.00
INVENTARIOS	11,604,182.15
TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	88,733,225.15
ACTIVOS NO CORRIENTES	
CREDITOS A COBRAR A LARGO PLAZO	0.00
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO	25,540,272.00
BIENES DE USO (ACTIVOS NO FINANCIEROS)	214,834.00
ACTIVOS INTANGIBLES	2,733,520.00
ACTIVOS BILOGICOS	28,488,626.00
TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	117,221,851.15
TOTAL ACTIVOS	117,221,851.15
PASIVOS	
PASIVOS CORRIENTES	
SOBRE GIROS BANCARIOS	
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO	619,372.00
PASIVOS LARGO PLAZO-PORCIÓN CORRIENTE	15,000.00
IMPUESTOS POR PAGAR	0.00
TOTAL PASIVOS CORRIENTES	634,372.00
PASIVOS NO CORRIENTES	
TOTAL PASIVOS	
PATRIMONIO	
CAPITAL	1,960,191.00
RESULTADOS POSITIVOS Y NEGATIVOS	37,832,843.00
RESULTADOS ACUMULADOS	66,978,545.00
RESULTADO NETO DEL PERÍODO	9,815,900.15
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	116,587,479.15
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	117,221,851.15



Yuderqui Alvarado

Licda. Yuderqui Alvarado Linares

Enc. División de Tesorería